
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL 
DO DISTRITO FEDERAL 

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico  

Nº 00015/2018 (SRP)  

Às 09:48 horas do dia 23 de outubro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 
00015/2018, referente ao Processo nº 70000108922018-33, o pregoeiro, Sr(a) NATANAEL 
FELIX DOS SANTOS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme 
indicado no quadro Resultado da Adjudicação.  
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo 
de julgamento.  

 
Resultado da Adjudicação 

 
Item: 1  

Descrição: ACESSÓRIOS E FERRAGENS ESPECIAIS PARA MANGUEIRAS, CANOS ETUBOS 

Descrição Complementar: KITS DE IRRIGAÇÃO POR GOTEJAMENTO, por gravidade, 
cobertura de área de 500m² (quinhentos metros quadrados) sistema de filtragem, tubos, 
conexões e demais ferramentas necessárias para a montagem do sistema. 

Tratamento Diferenciado: -  

Aplicabilidade Decreto 7174: Não  

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  

Quantidade: 1.845 Unidade de fornecimento: UNIDADE  

Valor estimado: R$ 1.815.147,9000 Situação: Adjudicado  
 

 
Adjudicado para: FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU , pelo 
melhor lance de R$ 408,0000 , com valor negociado a R$ 403,0000 e a quantidade de 
1.845 UNIDADE .  
 

 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado  
23/10/2018 
09:48:55 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FACILITA 
SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU, 
CNPJ/CPF: 10.304.614/0001-10, Melhor lance: R$ 408,0000, Valor 
Negociado: R$ 403,0000 

 

 
Item: 2  

Descrição: ACESSÓRIOS E FERRAGENS ESPECIAIS PARA MANGUEIRAS, CANOS ETUBOS 

Descrição Complementar: KITS DE IRRIGAÇÃO POR GOTEJAMENTO, por gravidade, 
cobertura de área de 500m² (quinhentos metros quadrados) sistema de filtragem, tubos, 
conexões e demais ferramentas necessárias para a montagem do sistema. 

Tratamento Diferenciado: -  

Aplicabilidade Decreto 7174: Não  

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  

Quantidade: 615 Unidade de fornecimento: UNIDADE  

Valor estimado: R$ 605.049,3000 Situação: Adjudicado  
 

 
Adjudicado para: FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU , pelo 
melhor lance de R$ 403,0000 e a quantidade de 615 UNIDADE .  
 

 

 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado  
23/10/2018 
09:48:55 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FACILITA 
SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU, 
CNPJ/CPF: 10.304.614/0001-10, Melhor lance: R$ 403,0000 

 

 
Item: 3   



Descrição: BLOCO PLÁSTICO 

Descrição Complementar: CAIXAS D ÁGUA, Confeccionada em polietileno (plástico azul), 

plástico reforçado em fibra de vidro (PRFV), ou material similar, Capacidade volumétrica 
mínima: 5.000 l (Cinco mil litros), com tampa. 

Tratamento Diferenciado: -  

Aplicabilidade Decreto 7174: Não  

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  

Quantidade: 923 Unidade de fornecimento: UNIDADE  

Valor estimado: R$ 1.116.830,0000 Situação: Adjudicado  
 

 
Adjudicado para: BAKOF PLASTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 954,9000 e a 
quantidade de 923 UNIDADE .  
 

 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado  
23/10/2018 
09:48:55 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BAKOF 
PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 91.967.067/0001-55, Melhor lance: 
R$ 954,9000 

 

 
Item: 4  

Descrição: BLOCO PLÁSTICO 

Descrição Complementar: CAIXAS D ÁGUA, Confeccionada em polietileno (plástico azul), 
plástico reforçado em fibra de vidro (PRFV), ou material similar, Capacidade volumétrica 
mínima: 5.000 l (Cinco mil litros), com tampa. 

Tratamento Diferenciado: -  

Aplicabilidade Decreto 7174: Não  

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  

Quantidade: 307 Unidade de fornecimento: UNIDADE  

Valor estimado: R$ 371.470,0000 Situação: Cancelado na aceitação  
  

 

 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Cancelado 
na aceitação  

08/10/2018 
15:20:51 

Item cancelado na aceitação. Motivo: De acordo com o art. 10, 
Inciso II do DECRETO Nº 8.538, DE 6 DE OUTUBRO DE 2015, 
considerando a não vantajosidade da aquisição de ME/EPP 
conforme apresentado nas propostas, comparado com o valor 
ofertado na cota principal, fica cancelado o item. 

 

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para 
impressão.  

 

 

 

 

javascript:VerTodosItens()

